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Na powierzchni Słońca znajduje się obecnie duża
liczba niewielkich plam, przez co liczba Wolfa przekroczyła wysoki poziom 160, informuje
serwis NASA - SpaceWeather.com.

Naukowcy wciąż jeszcze nie wiedzą, czy obecne maksimum cyklu aktywności słonecznej mamy już za
sobą. Jedne modele pokazują, że tak faktycznie jest i aktywność naszej dziennej gwiazdy będzie już
tylko spadać, natomiast inni sugerują, że obecne maksimum będzie podwójne i drugi, wyższy pik
jeszcze przed nami.

Tymczasem samo Słońce przekonuje, że w tym cyklu nie powiedziało jeszcze ostatniego słowa.
Liczba Wolfa, która określa aktywność Słońca poprzez liczbę plam i liczbę grup, w ostatnich dniach
bardzo szybko rośnie. 18 sierpnia zbliżyła się do 100, dobę później przekroczyła już 130, a obecnie
wynosi ponad 160. To bardzo wysoki poziom, z którym w obecnym, niezbyt aktywnym cyklu rzadko
mieliśmy do czynienia.

Co ciekawe, na tarczy Słońca wcale nie ma jakiejś potężnej grupy czy wyjątkowo wielkich plam. Jest
co prawda obszar AR1818, w którym dominuje wielka plama wyraźnie większa od Ziemi. Duża liczba
Wolfa bierze się jednak bardziej z dużej liczby małych grup bogatych w drobne plamy.

Źródło:  http://www.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.

 
09-09-2024

Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
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nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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